1

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (FUB)
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA (HUB)

RESIDÊNCIA MÉDICA 2021
EDITAL Nº 5 – RESIDÊNCIA MÉDICA 2021, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público que, em razão de erro material nos gabaritos oficiais

preliminares referentes aos programas de ACESSO DIRETO divulgados no dia 14 de dezembro de 2020, os
recursos interpostos nos dias 15 e 16 de dezembro 2020, SOMENTE PARA OS PROGRAMAS DE ACESSO
DIRETO, serão desconsiderados.

Torna público, ainda, que o candidato que desejar novamente interpor recursos contra os gabaritos
oficiais preliminares, divulgados corretamente nesta data, disporá do período das 10 horas do dia 17 de
dezembro de 2020 às 18 horas do dia 18 de dezembro de 2020 (horário oficial de Brasília/DF) para fazê-lo,
por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso, disponível no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/hub_21_medica, seguindo as instruções ali contidas.

MÁRCIA ABRAHÃO
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA